



# PROVINCIA DI ANCONA

## Settore III - Area Viabilità Gestione e Sviluppo

pag. 1

### COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI DI RIPRISTINO FRANE, PULIZIA BANCHINE, ATTRAVERSAMENTI E FOSSI DI SCOLO, RIPROFILATURA SCARPATE RELATIVE A DIVERSE STRADE PROVINCIALI.  
CUP:H37H24002000001

**COMMITTENTE:** PROVINCIA DI ANCONA

Ancona, 11/11/2024

**IL TECNICO**  
Geom. Stefano Belardinelli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>S.P. n. 9 "Castelferretti - Montecarotto" dal km 00+410 al km 16+250 (Cat 9)</b>							
1 / 1 28.03.008.00 5	Miniescavatore a cingoli, completo di benna; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Massa in assetto operativo di 5000 kg, con braccio per profondità di lavoro fino a 4 m pulizia cunetta, canalette e fosso, riprofilatura scarpate					9,00		
	SOMMANO h					9,00	39,79	358,11
2 / 2 28.03.003.00 1	Pala caricatrice gommata con motore Diesel; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Potenza netta al volano 75 HP (55 KW) pulizia cunetta, canalette e fosso, riprofilatura scarpate					9,00		
	SOMMANO h					9,00	44,79	403,11
3 / 3 28.01.003.01 0	Autocarro con cassone ribaltabile. Sono compresi consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione e assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo orario dell'operaio specializzato Autocarro a tre assi 6x2 con cassone ribaltabile con massa totale a terra di 26000 kg e portata utile 17000 kg pulizia cunetta, canalette e fosso, riprofilatura scarpate					10,00		
	SOMMANO h					10,00	70,22	702,20
4 / 4 28.04.001.00 2	Operaio specializzato Vedi voce n° 1 [h 9.00] Vedi voce n° 2 [h 9.00] Vedi voce n° 3 [h 10.00]					9,00 9,00 10,00		
	SOMMANO h					28,00	37,84	1'059,52
5 / 5 28.04.001.00 3	Operaio qualificato Vedi voce n° 1 [h 9.00] Vedi voce n° 2 [h 9.00] Vedi voce n° 3 [h 10.00]	2,00 2,00 2,00				18,00 18,00 20,00		
	SOMMANO h					56,00	35,21	1'971,76
	Parziale S.P. n. 9 "Castelferretti - Montecarotto" dal km 00+410 al km 16+250 (Cat 9) euro ----- ----- ----- -----							4'494,70
	<b>A RIPORTARE</b>							4'494,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							4'494,70
	<b>S.P. n. 10 "Camerano - Loreto" dal km 00+000 al km 10+20 (Cat 10)</b>							
6 / 6 28.03.008.00 5	Miniescavatore a cingoli, completo di benna; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Massa in assetto operativo di 5000 kg, con braccio per profondità di lavoro fino a 4 m pulizia cunetta, canalette e fosso, riprofilatura scarpate *(par.ug.=3*9,00) pulizia cunetta, canalette e fosso, riprofilatura scarpate	27,00				27,00		
	SOMMANO h					3,50		
						30,50	39,79	1'213,60
7 / 7 28.03.003.00 1	Pala caricatrice gommata con motore Diesel; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Potenza netta al volano 75 HP (55 KW) pulizia cunetta, canalette e fosso, riprofilatura scarpate *(par.ug.=3*9,00) pulizia cunetta, canalette e fosso, riprofilatura scarpate	27,00				27,00		
	SOMMANO h					3,00		
						30,00	44,79	1'343,70
8 / 8 28.01.003.01 0	Autocarro con cassone ribaltabile. Sono compresi consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione e assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo orario dell'operaio specializzato Autocarro a tre assi 6x2 con cassone ribaltabile con massa totale a terra di 26000 kg e portata utile 17000 kg pulizia cunetta, canalette e fosso, riprofilatura scarpate pulizia cunetta, canalette e fosso, riprofilatura scarpate					6,00		
	SOMMANO h					9,00		
						15,00	70,22	1'053,30
9 / 9 28.04.001.00 2	Operaio specializzato Vedi voce n° 6 [h 30.50] Vedi voce n° 7 [h 30.00] Vedi voce n° 8 [h 15.00]					30,50		
	SOMMANO h					30,00		
						15,00		
						75,50	37,84	2'856,92
10 / 10 28.04.001.00 3	Operaio qualificato Vedi voce n° 6 [h 30.50] Vedi voce n° 7 [h 30.00] Vedi voce n° 8 [h 15.00]	2,00				61,00		
	SOMMANO h	2,00				60,00		
		2,00				30,00		
						151,00	35,21	5'316,71
	Parziale S.P. n. 10 "Camerano - Loreto" dal km 00+000 al km 10+20 (Cat 10) euro -----							11'784,23
	<b>A RIPIORTARE</b>							16'278,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							16'278,93
	<b>S.P. n. 25 "di Osimo Stazione" dal km 00+290 al km 04+943 (Cat 13)</b>							
11 / 11 28.03.008.00 5	Miniescavatore a cingoli, completo di benna; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Massa in assetto operativo di 5000 kg, con braccio per profondità di lavoro fino a 4 m pulizia cunetta, canalette e fosso, riprofilatura scarpate *(par.ug.=6*8,00)	48,00				48,00		
	SOMMANO h					48,00	39,79	1'909,92
12 / 12 28.03.003.00 1	Pala caricatrice gommata con motore Diesel; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Potenza netta al volano 75 HP (55 KW) pulizia cunetta, canalette e fosso, riprofilatura scarpate *(par.ug.=5*8,00) pulizia cunetta, canalette e fosso, riprofilatura scarpate	40,00				40,00		
	SOMMANO h					5,00		
						45,00	44,79	2'015,55
13 / 13 28.01.003.01 0	Autocarro con cassone ribaltabile. Sono compresi consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione e assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo orario dell'operaio specializzato Autocarro a tre assi 6x2 con cassone ribaltabile con massa totale a terra di 26000 kg e portata utile 17000 kg pulizia cunetta, canalette e fosso, riprofilatura scarpate *(par.ug.=3*9,00) pulizia cunetta, canalette e fosso, riprofilatura scarpate	27,00				27,00		
	SOMMANO h					7,00		
						34,00	70,22	2'387,48
14 / 14 28.04.001.00 2	Operaio specializzato Vedi voce n° 11 [h 48.00] Vedi voce n° 12 [h 45.00] Vedi voce n° 13 [h 34.00]					48,00		
	SOMMANO h					45,00		
						34,00		
						127,00	37,84	4'805,68
15 / 15 28.04.001.00 3	Operaio qualificato Vedi voce n° 11 [h 48.00] Vedi voce n° 12 [h 45.00] Vedi voce n° 13 [h 34.00]	2,00				96,00		
	SOMMANO h	2,00				90,00		
		2,00				68,00		
						254,00	35,21	8'943,34
	Parziale S.P. n. 25 "di Osimo Stazione" dal km 00+290 al km 04+943 (Cat 13) euro							20'061,97
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							36'340,90
	<b>A RIPORTARE</b>							36'340,90





